
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ  ХИМКИ  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 21.08.2013 № 08/4 

 

Об утверждении Положения о порядке демонтажа рекламных конструкций 

и средств размещения информации, эксплуатируемых на территории 

муниципального образования городской округ Химки Московской области 

с нарушением требований законодательства о рекламе 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 38-ФЗ от 

13.03.2006 «О рекламе», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 

введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом 

Московской области от 29.11.2005 № 249/2005-ОЗ «Об обеспечении чистоты и 

порядка на территории Московской области», Уставом городского округа 

Химки Московской области,  

 

Совет депутатов городского округа Химки РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке демонтажа рекламных конструкций и 

средств размещения информации, эксплуатируемых на территории 

муниципального образования городской округ Химки Московской области с 

нарушением требований законодательства о рекламе (приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Химкинские новости» и 

разместить его текст на официальном сайте Администрации городского округа 

Химки в информационно-коммуникационной системе «Интернет». 



 2 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Химки Московской 

области Ковцеву И.П. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа                                                                                   Л.С. Тарасова 

 

 

 

 

Глава городского округа                                                                           О.Ф. Шахов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


